
  
12+

         

№ 1 (02) 16 февраля 2024

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ
 от «24» января 2024 года  № 9-31

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района №44-212 от 20.09.2012 года «Положение о предоставлении средств материнского (семейного) капи-
тала в МО р.п. Первомайский»

В соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2006 года № 256-
ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», на основании  статьи 27  Устава муниципаль-
ного образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомайский, РЕШИЛО:

  1. Внести в Приложение к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский № 44-212 от 20.09.2012 года «Об утвержде-
нии Положения о предоставлении средств материнского (семейного) капитала в МО р.п. Первомайский следующее изменение.

1.1. Раздел 3 изложить в новой редакции:
3. Размер материнского (семейного) капитала
3.1. Материнский (семейный) капитал устанавливается в размере 10 000 (десять тысяч) рублей и  выплачивается единовре-

менно в полном объеме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского 

района (Шепелёва И.И.)
        3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 

сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района          М.А. Хакимов

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «16» февраля 2024 года № 16

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №52 
«Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование структуры собственности муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 24.08.2023 года №87-
289 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 14.12.2022 года №73-245 «О бюджете муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением 
администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района от 12.02.2018 №52 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование структуры 
собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», изложив его в новой редак-
ции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский                                                     И. И. Шепелёва 



2 № 1 (02) 16 февраля 2024
Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района
Администрация 

Постановление
от «16» февраля 2024 года № 17

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №43 «Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение защиты населения и территории муниципального образования рабо-
чий посёлок Первомайский Щёкинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, терро-
ризма и экстремизма на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 24.08.2023 года №87-
289 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 14.12.2022 года №73-245 «О бюджете муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением 
администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района от 12.02.2018 №43 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение защиты населе-
ния и территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, терроризма и экстремизма на территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щёкинского района»», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский      И. И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от  «16» февраля 2024 года  № 18

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №50 
«Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства территории муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района, утвержденными Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 07.10.2015 № 15-79, Реше-
нием Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 24.08.2023 года №87-289 «О внесении изменений в 
Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 14.12.2022 года №73-245 «О бюджете муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Решением Собрания 
депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением администрации МО р.п. 
Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района от 12.02.2018 №50 «Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства территории 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский          И. И. Шепелёва
Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района
Администрация 

Постановление
от «16» февраля 2024 года № 19

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №51 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предприниматель-
ства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим  на территории муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 15.12.2021 №52-188 «О бюджете  



3№ 1 (02)16 февраля 2024

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от  «16» февраля 2024 года № 20

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №53 
«Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан на территории муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 24.08.2023 года №87-
289 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 14.12.2022 года №73-245 «О бюджете муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением 
администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района от 12.02.2018 №53 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий 
граждан на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»», изложив его в 
новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский      И. И. Шепелёва

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановле-
нием администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муници-
пальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района от 12.02.2018 №51 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого 
и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим  на территории муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский      И. И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от 16» февраля 2024 года № 21

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №45 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-культурной работы с населением в муниципальном 
образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 24.08.2023 года №87-
289 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 14.12.2022 года №73-245 «О бюджете муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением 
администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района от 12.02.2018 №45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-культур-
ной работы с населением в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»», изложив его в 
новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский       И. И. Шепелёва



4 № 1 (02) 16 февраля 2024
Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района
Администрация 

Постановление
от «16» февраля 2024 года  № 22

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №44 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие общественных организаций в муниципальном образовании 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания 
депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 24.08.2023 года №87-289 «О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов МО р.п. Первомайский от 14.12.2022 года №73-245 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Решением Собрания депутатов МО р.п. 
Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского 
района от 29.03.2021 № 34-141 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципаль-
ном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский 
от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района от 12.02.2018 №44 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общественных орга-
низаций в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»», изложив его в новой редакции 
(Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюлле-тене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Перво-майский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский      И. И. Шепелёва
Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района
Администрация 

Постановление
от «16» февраля 2024 года № 23

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 15.01.2018 №5 
«Об утверждении муниципальной программы «Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалифи-
кации муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, в администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 15.12.2021 года №52-188 «О бюджете муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Решением Собрания 
депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением администрации МО р.п. 
Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района от 15.01.2018 №5 «Об утверждении муниципальной программы «Профессиональная подготовка, 
переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы, в администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района»», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский       И. И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «16» февраля 2024 года № 24

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 
№48«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 



5№ 1 (02)16 февраля 2024

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «16» февраля 2024 года № 25

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №46 
«Об утверждении муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного само-
управления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 22.06.2022 года №64-222 «О внесении изме-
нений в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 
15.12.2021 года №52-188 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О 
бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка раз-
работки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, админи-
страция муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в «Паспорт муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного 
самоуправления МО р.п. Первомайский», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский                            И. И. Шепелёва

в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 15.12.2021 года №52-188 «О бюджете муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением 
администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района от 12.02.2018 №48 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»», изложив 
его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский        И. И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от  «16» февраля 2024 года № 26

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №49 
«Об утверждении муниципальной программы «Организация градостроительной деятельности на территории муници-
пального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 24.08.2022 года №68-231 «О внесении изме-
нений в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 
15.12.2021 года №52-188 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О 
бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка раз-
работки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, админи-
страция муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района от 12.02.2018 №49 «Об утверждении муниципальной программы «Организация градостроительной 
деятельности на территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района»», изложив его 
в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский      И. И. Шепелёва 



6 № 1 (02) 16 февраля 2024
Тульская область

Муниципальное образование р.п.Первомайский Щекинского района
Администрация 

Постановление
от  «16»февраля 2024 года № 27

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 31.07.2017 №223 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной город-
ской среды  в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 22.06.2022 года №64-222 «О внесении изме-
нений в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 
15.12.2021 года №52-188 «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О 
бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов», Решением Собрания депутатов МО р.п.Первомайский от 13.10.2021 № 46-170 «О передаче органами мест-
ного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения», Правилами благоустройства территории муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района, утвержденными решением Собрания депутатов МО р.п.Первомайский от 
07.10.2015 № 15-79, постановлением администрации МО р.п.Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка раз-
работки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, админи-
страция муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановления администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района от 31.07.2017 №223 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды  
в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2018-2024 годы», изложив его в новой 
редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский      И. И. Шепелёва
Тульская область

Муниципальное образование р. п. Первомайский Щекинского района
Администрация 

Постановление
от «16» февраля 2024 года № 28

Об утверждении Адресного перечня дорог и тротуаров в рамках муниципальной программы «Организация благоу-
стройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района, утвержденными решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79, постановлением администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №50 «Об утверждении муниципальной программы «Организация бла-
гоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский», на основании Устава муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района администрация муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Адресный перечень дорог и тротуаров в рамках муниципальной программы «Организация благоустройства тер-
ритории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в 2024 году» (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официаль-

ном сайте муниципального образования рабочий поселок ПервомайскийЩекинского района.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации МО р.п. Первомайский      И. И. Шепелёва

Приложение к постановлению администрации
 МО р.п.Первомайский

от «16» февраля 2024 года № 28

Адресный перечень дорог и тротуаров в рамках муниципальной программы «Организация благоустройства территории 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский» в 2024 году

Адрес проведения работ Вид работ Объем работ м/м2

1. ул.Октябрьская Ремонт асфальтобетонного 
покрытия 7962 м2



7№ 1 (02)16 февраля 2024

2. ул.Пионерская Ремонт асфальтобетонного 
покрытия 1055 м2

3.
от ул. Комсомольская  

(конечная остановка маршрута №105)  
до ул. Строительная

Ремонт асфальтобетонного 
покрытия 900 м2

4. Центральные автодороги МО р.п. Первомайский Ямочный ремонт 1000 м2

5. ул. Л. Толстого Ремонт ливневой  
канализация 20 м

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «16» февраля 2024 года № 29

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района от 15.12.2023 года 
№ 314 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов, главных администраторов источников финанси-
рования дефицита бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, порядка 
и сроков внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 18.12.2023 года №7-26 
«О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, 
администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1 и в приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района от 15.12.2023 № 314  «Об утверждении перечней главных администраторов дохо-
дов, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района, порядка и сроков внесения изменений в перечни главных администраторов доходов и глав-
ных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района»

 1.1. Приложение 1 дополнить пунктом следующего содержания:

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета                                             
муниципального образования рабочий поселок  

Первомайский Щекинского района, наименование  
кода вида (подвида) доходов бюджета муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский  
Щекинского района

главного адми-
нистратора 

доходов

вида (подвида) доходов бюджета 
муниципального образования рабо-

чий поселок Первомайский  
Щекинского района

871 1 11 0305013 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов городских поселений

 1.2. Приложение 2 дополнить пунктом следующего содержания:

Код  
главного 
админи-
стратора

Код группы, подгруппы,  
статьи и вида источника

Наименование главного администратора источников финансирова-
ния дефицита бюджета муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района, наименование кода группы, 

подгруппы, статьи и вида источника

871 01 06 05 02 13 0000 640
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам  

муниципальных образований из бюджетов городских поселений в валюте 
Российской Федерации

871 01 06 05 02 13 0000 540
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам муниципальных 

образований из бюджетов городских поселений в валюте  
Российской Федерации

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации МО р.п. Первомайский      И. И. Шепелёва



8 № 1 (02) 16 февраля 2024

-

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация 

Постановление
от «16» февраля 2024  года № 31

Об утверждении Порядка учета управлением Федерального казначейства по Тульской области бюджетных и денеж-
ных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района 

В соответствии с положениями статьи 242.16 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок учета управлением Федерального казначейства по Тульской области бюджетных и денежных обяза-
тельств получателей средств бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (при-
ложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский      И. И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «16» февраля 2024 года № 30

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 №47 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержание информационных систем в муниципальном 
образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 24.08.2023 года №87-
289 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 14.12.2022 года №73-245 «О бюджете муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18.12.2023 года №7-26 «О бюджете муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением 
администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района от 12.02.2018 №47 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержание инфор-
мационных систем в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»», изложив его в новой 
редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский      И. И. Шепелёва


